
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: František Mikeš 

Název práce: Náboženská situace v orlickoústeckém regionu po vzniku Československa 

Vedoucí práce: Doc. PhDr. Tomáš Petráček Ph.D.,Th.D. 

Téma je v literatuře: částečně zpracováno 

Zaměření práce:  historické  

Jazyková a stylistická úroveň práce:  dobrá 

Rozsah práce: dostatečný 

Použitá literatura: ještě dostatečná  

Počet uváděných titulů:  dostatečný 

Citace v textu: odpovídají   

Formální stránka práce: dobrá      

Úroveň závěrečné práce: 

Student si vybral nosné, byť již dosti prozkoumané téma. Práce tak představuje kompilaci již 

vydaných historických prací a výběrově a namátkově zvolených pramenů. Po velkém úsilí se 

vedoucímu práce podařilo přimět autora k rozšíření konzultované a použité literatury, přesto 

mohl zvolit ještě další publikace, práce by tak získala na hloubce a kontextu. Rovněž se podařilo 

odstranit nejproblematičtější výpovědi, ale v některých pasážích má spíše publicisticky nebo 

neformální charakter.  

  

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Jsou nějaké současné analogie k tehdejšímu dění, kdy náboženské otázky natolik hýbaly 

československou společností?  

Jaké další možnosti výzkumu by bylo dále rozvíjet?  

Liší se situace ve zvoleném regionu nějak razantně od jiných oblastí Čech a Moravy? A 

případně jak a proč?  

 

Datum: 30.7.2019 

        Podpis 

 

 


